2021 年 8 月 10 日

関係者各位

日本農産工業株式会社

代表取締役 岡本 康治

水産飼料事業における株式取得に関するお知らせ

弊社は、ＪＡ西日本くみあい飼料株式会社（本社：兵庫県神戸市中央区浜辺通 5 丁目 1-14

神戸商工貿易センタービル 15F）が保有する宇和島養魚飼料株式会社（本社：愛媛県宇和島

市坂下津向山 381）の株式 1,580 株のうち、1,530 株を本年 11 月 1 日を目途に譲り受ける

ことについて合意いたしましたのでお知らせ致します。

１．株式譲受の目的

今回の株式譲受により、弊社及び宇和島養魚飼料株式会社が有する水産飼料製造に関する

ノウハウや技術の融合を図るとともに、国内魚類養殖の主たる産地の一つである四国地域

における飼料製造・販売事業を通じ、お客様に対して安全でより高品質な製品を供給してい

くことで養殖業界に貢献することを目指します。

２．宇和島養魚飼料株式会社の概要

  本社 ：愛媛県宇和島市坂下津向山 381

  資本金 ：90 百万円

  売上高 ：約 3,300 百万円（令和 2 年 12 月期）

  譲受後の弊社出資比率  ：94.4％

【本件に関するお問い合わせ先】

日本農産工業株式会社 経営企画部

横浜市西区みなとみらい２－２－１ランドマークタワー46 階

TEL 045-224-3717 FAX 045-224-3721 E-mail：info@nosan.co.jp